РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БОЛЬШЕАЧАСЫРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛВНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ АЧАСЫР

АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кАрАр

31 января 202З года м1

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению
Большеачасырском сельском поселении
Зеленодольского муницип€шьного района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200З года j\Ъ131-ФЗ

(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ФедераJIьным законом от |2 января |996 года Jф8-ФЗ <О погребении
и похоронном деле), постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 18 мая 2007 года J\Ъ196 <<О мерах по ре€tлизации Федерального закона <<О

погребении и похоронном деле в Республике Татарстан>>, постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 января 202З года Ns119 (Об

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 202З
году) Исполнительный комитет Большеачасырского сельского поселения
постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 01 февраля 202З года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по|ребению, в
сумме 7 79З,48 руб. в Большеачасырском сельском поселении Зеленодольского
муниципzшьного района в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнителъного комитета
Большеачасырского сельского поселения от 31 января 2022 Jф2 (Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению в Большеачасырском сельском поселении Зеленодольского
муницип€uIьного района Республики Татарстан>) с 01 февраля 202З года.

информации
настоящее постановление

Республики Татарстан
на официальном портztле
(htф://pravo.tatarstan.ru) и

Опубликоватьз.
правовой
информационном сайте Зеленодольского муницип€Lльного района в составе

порт€Lла МУНИЦИП€UIЬНЫХ образований Республики Татарстан

(htф:llzelеnodolsk.tatarstan.ru)всeTиИнтepнeт,aTaкжe
стендах Большеачасырского сельского поселения по адресам:

на информационных
с.Большие Ачасыры,

ул.Щентр€tльная, д.46 (здание администрации поселения), с.Большие Ачасыры,

ул.Кооперативная, д.26 (здание сельского дома культуры).
4.korrrpon" за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за собой.

заместитель главы Большеачас
сельского поселениrI М.Г. Гатиятуллин

Приложение Jф1
к постановлению
исполнительного комитета
Большеачасырского селъского поселения
Зеленодольского муниципuшьного

района от З 1 января 202З года J\Гs1

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в
Большеачасырском сельском поселении

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
с 01.02.2023 года

Наименование услуг Стоимость услуг
/в пчб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

0,00

2. Предоставление и доставка
предметов, необходимых для

гроба и других
погребения

4 24,7,07

З. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

| 209,84

4. Погребение фытье могил и захоронение) 2 зз6,57

Всего 7 793,48

Приложение J\Ъ2

к постановлению
исполнительного комитета
Большеачасырского сельского поселениrI
Зеленодольского муниципаJIьного

районаот31 января 202З годаNs1

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в
Большеачасырском сельском поселеЕии

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
с 01.02.2023 года

[Iаименование услуг Стоимость услуг
/в руб.)

1. Оформпение документов, необходимых для
погребения

0,00

2. облачение тела 750,35

3. Предоставление и доставка
lrредметов, необходимых дJuI

гроба и других
погребения

3 496,72

4. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

1 209,84

5. Погребение (рытье могил и захоронение ) 2 зз6,57

Всего 7 793,48